ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

\MPR M00PAL DE 8ARPL
, IMPRENSA  0F
OÀRIO OflCtAL DO PODER LEGSLVO

PUBLICADO EM

Ç?QQ

LEI No 2.482/2020.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS
PARA PROVIMENTO EM CARÁTER EFETIVO NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 12. Ficam criados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) cargos
de Médico PSF e 02 (dois) Técnicos de Enfermagem, para provimento em caráter efetivo,
dentre os candidatos aprovados no concurso público provido pelo edital n2  002/2018.

Parágrafo Único. As atribuições dos cargos criados por força desta Lei, bem como
a jornada de trabalho e respectiva remuneração, são as constantes do edital do concurso
público n2  002/2018, observadas as evoluções salariais decorrentes de disposição legal.

Art. 2. As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à conta da
dotação orçamentária específica da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, dia 04 de março de 2020.

ARGEMIRO  :1!  PAIO NETO
PREFEIT. UNICIPAL

,RECE

MU OE BARBALA

Av. Domingos Sampaio Miranda, no. 715, Loteamento Jardins dos Ipês
CEP: 63.180-000 - Alto da Alegria, Barbalha/CE

Ceará . 06 de Março de 2.020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X 1  N° 2401

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar

Código Identificador:2CC2AF62

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
LEI

LEI N° 2.482/2020.

DISPÕE. SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS
PÚBLICOs PARA PROVIMENTO EM CARÁTER
EFETIVO NO ÂMBITO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, NA FORMA QUE
INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1°. Ficam criados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde,
03 (três) cargos de Médico PSF e 02 (dois) Técnicos de Enfermagem,
para provimento cm caráter efetivo, dentre os candidatos aprovados
no concurso público provido pelo edital n°002/2018.

Parágrafo Único. As atribuições dos cargos criados por força desta
Lei, bem como a jornada de trabalho e respectiva remuneração, são as
constantes do edital do concurso público n° 002/2018, observadas as
evoluções salariais decorrentes de disposição legal.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão
à conta da dotação orçamentária específica da Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. Y. Esta Lei entra em vigor na data dc sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, dia 04 de março
de 2020.

ARGEMIRO SAMPAJO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar

Código Jdentificador:E6AD83DF

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Aviso de Licitação - TP no 2020.03.05.1. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE. no
uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos
interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame
Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n°
2020.03.05.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de construção de 01 (um) CEI - Centro de
Educação Infantil no Sítio Estrela, pertencente ao Município de
Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Educação, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de
Preços marcado para o dia 24 de março de 2020, às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura
Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos
Ipês - Alto da Alegria. Barbalha/CE. no horário de 08:00 às 14:00
horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha/CE. 05 de março de 2020.

RAIMUNDO EMA NOEL RASTOS DE CALDAS NEVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar

Código Identificador:727F5BCD

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Aviso de Licitação - Pregão no 2020.03.05.2. O Pregoeiro Oficial do
Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil
(BLL), certame licitatôrio, na modalidade Pregão n° 2020.03.05.2, do
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de livros paradidáticos de
conteúdos regionais destinados às turmas dos anos iniciais e fmais e
da Educação de Jovens e Adultos - EJA, junto a Secretaria Municipal
de Educação de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada
para o dia 23 de março de 2020, a partir das 09:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 06 de
março de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 05 de março de 2020.

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Carlos Renato de Lima Alencar

Código Identificador: 1086C2DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão N° 2020.01.24.1. Partes: o Município de
Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social e a empresa CENTRO SUl..
DISTRIBUIDORA EIR.ELI. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos
Programas Sociais realizados pela Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Barbalha/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 8.500,00 (oito mil quinhentos reais). Vigência
Contratual: até 31/12/2020. Signatários: Efigênia Mendes Garcia e
Carlos André Mourão da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 05 de Março de 2020.

RAIMUNDO EMA NOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Carlos Renato de Lima Alencar

Código Identificador:426ABA93

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão N° 2020.01.24.1. Partes: o Município de
Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social e a empresa JOSÉ HELMER BELEM
GOMES. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento das necessidades dos Programas Sociais realizados pela
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 109.300,00 (cento e nove

www.diariomunicipal.com.br  aprece 	 9